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Urządzenie dozujące

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dozu¬
jące przeznaczone do dozowania małych ilości za¬
silacza do płynącej pod ciśnieniem wody przy za¬
chowaniu stałego masowego stosunku dozowanego
zwilżacza. do przepływającej wody niezależnie od
natężenia przepływu wody.

Znany jest sposób dozowania jednej cieczy do
drugiej za pomocą pompy strumieniowej. Jednak
zastosowanie pompy strumieniowej jako dozowni¬
ka nie zapewnia stałego stosunku masowych na¬
tężeń przepływu cieczy zassanej, to jest zwilżacza
do cieczy zasilającej to jest wody zraszającej,
zwanego stosunkiem ejekcji, który jest zależny od
ciśnienia w przestrzeni ssawnej pompy to jest
przestrzeni wokół strumienia zasilającego w po¬
bliżu wypływu z dyszy zasilającej. Sama więc
pompa strumieniowa pozwala na osiągnięcie wy¬
maganego stosunku ejekcji tylko w jednym punk¬
cie pracy, natomiast zmiana natężenia przepływu
cieczy zasilającej, czy zmiana ciśnienia w prze¬
strzeni ssawnej powoduje zmianę stosunku ejek¬
cji, co jest niedopuszczalne przy dozowaniu zwil¬
żacza w górniczym urządzeniu zraszającym.

Znane jest również urządzenie dozujące wypo¬
sażone w kryzę w celu wywołania miejscowego
spadku ciśnienia płynącej pod ciśnieniem cieczy,
do której ma zostać wprowadzona w niewielkich
ilościach druga ciecz. Przestrzeń za kryzą styka
się poprzez dyszę dozującą z wnętrzem elastycz¬
nego pojemnika, w którym znajduje się ciecz za-
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sysana. Od zewnątrz na pojemnik naciska ciecz
doprowadzana z przewodu tuż przed kryzą. Po¬
wstała różnica ciśnień powoduje wypchnięcie cie¬
czy z pojemnika przez dyszę dozującą do prze¬
strzeni za kryzą.

W warunkach górniczych transport zwilżacza w
elastycznych pojemnikach jest utrudniony ze
względu na możliwość mechanicznego uszkodzenia
pojemnika. Ponadto z wymienianiem pojemników
jest związany znaczny koszt, co w Rezultacie eli¬
minuje znane urządzenie dozujące z pracy w wa¬
runkach górniczych.

Inne znane z polskiego opisu patentowego nr 61403
urządzenie dozujące wyposażone jest w pionowy
zbiornik zawierający zwilżacz oraz wyposażone jest
w pompę ssawną. Wnętrze tego zbiornika podzie¬
lone jest na dwie symetryczne części górną i dol¬
ną przedzielone przeponą gumową. Zwilżacz
umieszczony jest w górnej części zbiornika, zaś
od dołu doprowadzona jest woda pod ciśnieniem
zasilacza. .Górna część zbiornika połączona jest
poprzez dyszę zasilającą z pompą strumieniową.
Dolna część zbiornika poprzez przewód połączona
jest z przewodem zasilającym pompy strumienio¬
wej.

Wyżej opisane znane urządzenie dozujące ma
szereg wad, a mianowicie podczas napełniania
zbiornika zwilżaczem następuje zapowietrzenie się
urządzenia dozującego, a w następstwie tego wy¬
stępuje niekontrolowany wypływ i wzrost stęże-
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nia zwilżacza w przewodzie doprowadzającym wo¬
dę do układu zraszającego. Ponadto przepony ule¬
gają częstym pęknięciom, a szczególnie w przy¬
padku, ciągłego dopływu wody do zbiornika przy
równoczesnym braku w tym zbiorniku zwilżacza.

Celem wynalazku jest uzyskanie laminarnego
dopływu wody do zbiornika, a także otrzymanie
równego lustra zwilżacza.

Cel ten osiągnięto w urządzeniu dozującym we¬
dług wynalazku, które zawiera zbiornik, wewnątrz
którego znajduje się zespół sit usytuowany w po¬
bliżu napływu wody do zbiornika. Średnica zespo¬
łu sit jest równa wewnętrznej średnicy zbiornika.
Ponadto w zbiorniku zachodzi bezpośredni kon¬
takt wody zasilającej ze zwilżaczem.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
przedstawiony jest na rysunku w przekroju osio¬
wym.

Urządzenie dozujące zwilżacz 7 do wody zasila¬
jące 8 zawiera zbiornik 1 podzielony w połowie
swej wysokości na .dwie części połączone kołnie¬
rzami. Wewnątrz zbiornika 1, u góry górnej częś¬
ci zbiornika 1, umieszczony jest zespół sit 2, któ¬
rego średnica jest równa wewnętrznej średnicy
zbiornika 1. W przypadku zastosowania zwilża¬
cza 7 o gęstości mniejszej lub równej gęstości wo¬
dy zasilającej 8 zespół sit 2 umieszczony jest u
dołu dolnej części zbiornika 1. Na zewnątrz zbior¬
nika 1 usytuowana jest pompa strumieniowa 3,
zaś przed dyszą zasilającą pompy strumieniowej 3
umieszczony jest przewód 4 doprowadzający wo¬
dę zasilającą 8 do górnej części zbiornika 1. Prze¬
strzeń ssawna pompy 3 poprzez dyszę dozującą 6
połączona jest za pomocą przewodu 5 z dolną
częścią zbiornika 1. Zbiornik 1, poniżej zespołu
sit 2 wypełniony jest zwilżaczem 7, przy czym

. powierzchnia zwilżacza 7 styka się bezpośrednio
z powierzchnią wody zasilającej 8.

Woda przepływająca przez pompę strumienio¬
wą 3 wywołuje spadek ciśnienia w części ssawnej

5 pompy oraz wywiera nacisk poprzez przewód 4
na zwilżacz 7 znajdujący się w zbiorniku 1. Ciś¬
nienie wody doprowadzonej przewodem 4 oraz
spadek ciśnienia w części ssawnej pompy strumie¬
niowej 3 powoduje wypływ zwilżacza 7 przewo¬
dem 5 do komory mieszania pompy strumienio¬
wej 3, gdzie następuje wymieszanie zwilżacza 7
z wodą zasilającą 8. Z pompy strumieniowej 3
strumień wody 8 ze zwilżaczem 7 płynie do zespo¬
łu dysz zraszających.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie dozujące przeznaczone do dozowa¬

nia małych ilości zwilżacza do płynącej pod ciś¬
nieniem wody przy zachowaniu stałego masowego
stosunku dozowego zwilżacza do przepływającej
wody niezależnie od natężenia przepływu wody,
zawierające pionowy zbiornik podzielony na dwie
części górną i dolną oddzielone od siebie przegro¬
dą oraz zawierające pompę strumieniową, zna¬
mienne tym, że wewnątrz* zbiornika (1) ma zespół
sit (2) usytuowany w pobliżu napływu wody za¬
silającej do zbiornika (1), przy czym średnica ze¬
społu sił (2) jest równa wewnętrznej średnicy
zbiornika (1), a ponadto w zbiorniku (1) zachodzi
bezpośredni kontakt wody zasilającej (8) ze zwil¬
żaczem (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zespół sit (2) usytuowany jest u góry górnej
części zbiornika (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zespół sit (2) usytuowany jest u dołu dolnej
części zbiornika (1).
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